
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

23 марта  2020 года                                                                                                              №   50 
 
 
Об утверждении плана мероприятий 
социально-экономического развития 
муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» на 2020 год 
 
 
 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 22 Устава муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского 
муниципального района  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить план мероприятий социально-экономического развития 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 
области» на 2020 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 
комиссию по экономическому развитию, законности и безопасности. 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                                       В.В. Мосихин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Приложение 
       к решению Совета депутатов 
       МО "Подпорожский муниципальный район" 
       от  23 марта 2020 года №  50 

П Л А Н 
мероприятий социально-экономического развития 

 муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" 
на 2020 год 

           

№ п/п Наименование объекта, мероприятия 

Территориальная 
принадлежность 
(муниципальное 

образование) 

Срок 
финансиро

вания 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 
Ожидаемые 
результаты 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств Всего 

В том числе 

ФБ ОБ МБ Прочие 

  
Развитие социальной сферы                 

1. Мероприятия в сфере образования                 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере образования" 2020 126 613,60 0,00 64 661,00 61 952,60 0,00 
    

1.1. 
Реализация муниципальной программы 
"Современное образование Подпорожского 
района" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 126 613,60 0,00 64 661,00 61 952,60 0,00 

  
Комитет 

образования  

  Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного 
образования Подпорожского района" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 33 748,60 0,00 13 006,00 20 742,60 0,00 

  
Комитет 

образования  

1.1.1. Приобретение учебного оборудования, учебно-
наглядных пособий и иного оборудования для 
дошкольных образовательных организаций 

  1-4 квартал 2 926,00   2 926,00       

  
1.1.2. Приобретение мягкого инвентаря для 

дошкольных образовательных организаций 
  1-4 квартал 483,00     483,00     

  
1.1.3. Обеспечение охранной сигнализации в 3 

дошкольных образовательных организациях  
  1-4 квартал 225,00     225,00     

  
1.1.4. Осуществление ведомственной охраны 

дошкольных учреждений 
  1-4 квартал 1 440,00     1 440,00     

  
1.1.5. Обеспечение противопожарной безопасности 

образовательных учреждений 
  1-4 квартал 3 407,00     3 407,00     

  



 3 

1.1.6. Подготовка дошкольных образовательных 
организаций к новому учебному году 

  2-4 квартал 529,00     529,00     
  

1.1.7. Медицинское сопровождение воспитанников 
детского сада № 29 

  1-4 квартал 250,00     250,00     
  

1.1.8. Развитие инфраструктуры дошкольного 
образования 

  1-4 квартал 4 063,00 0,00 1 960,00 2 103,00 0,00   
  

  в том числе:                   
- Приобретение мебели     763,00   725,00 38,00       
- Ремонт прачечной МБДОУ «Подпорожский 

детский сад № 1» 
    500,00   475,00 25,00     

  
- Ремонт музыкального зала МБОУ "Никольская 

ООШ № 9" 
    500,00   475,00 25,00     

  
- Ремонт медицинского блока МБДОУ 

«Подпорожский детский сад № 4 
комбинированного вида» 

  
  

300,00   285,00 15,00     

  
- Ремонт кровли детского сада № 12     2 000,00     2 000,00     

  
1.1.9. Оказание мер социальной поддержки семьям, 

имеющих детей 
  1-4 квартал 10 597,00 0,00 8 120,00 2 477,00 0,00   

  
  в том числе:                   
- Оплата питания детей в детском саду     2 477,00     2 477,00       
- Выплата компенсации родительской платы за 

содержание детей в детских дошкольных 
учреждениях Подпорожского района 

  
  

8 120,00   8 120,00       

  
1.1.10. Строительство муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Винницкий 
детский сад на 95 мест с бассейном» 

  2020 9 828,60     9 828,60     

  

  
Подпрограмма 2 "Развитие начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования детей Подпорожского района" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 73 144,00 0,00 41 916,00 31 228,00 0,00 

  
Комитет 

образования  

1.1.11. Приобретение учебного и  иного оборудования,  
учебно-наглядных пособий для 
образовательного процесса 
общеобразовательных школ 

  1-4 квартал 8 842,00   8 842,00       

  
1.1.12. Софинансирование оплаты труда работников 

общеобразовательных учреждений: 
воспитателей групп продленного дня  
образовательных учреждений и персонала, 
занятого обслуживанием интерната МБОУ 
«Винницкая школа-интернат» и сторожей 

  1-4 квартал 11 902,00     11 902,00     

  
1.1.13. Организация подвоза учащихся к месту учебы   1-4 квартал       4 277,00       



 4 

1.1.14. Осуществление вневедомственной охраны   1-4 квартал       1 600,00     
  

1.1.15. Обеспечение противопожарной безопасности 
образовательных учреждений 

  1-4 квартал 2 841,00     2 841,00     
  

1.1.16. Развитие инфраструктуры общего образования   1-4 квартал 12 697,00 0,00 7 252,00 5 445,00 0,00   
  

  в том числе:                   
- Приобретение формы для кадетского класса 

МБОУ «Подпорожская СОШ № 8» 
  

  
100,00   95,00 5,00     

  
- Приобретение формы для юнарми     100,00   95,00 5,00       
- Ремонтные работы МБОУ «Подпорожская 

СОШ № 8», МБОУ «Подпорожская СОШ № 3», 
МБОУ "Подпорожская СОШ № 4», МБОУ 
«Винницкая школа-интернат» 

  

  

2 858,00   2 572,00 286,00     

  
- Приобретение школьных автобусов для МБОУ 

«Подпорожская СОШ № 1», МБОУ «Винницкая 
школа-интернат» 

  
  

4 400,00   3 960,00 440,00     

  
- Организация  и техническое сопровождение 

дистанционного обучения по адресам детей-
инвалидов 

  
  

259,00   233,00 26,00     

  
- Приобретение компьютерного оборудования 

для оснащения рабочих мест детей-инвалидов 
(МБОУ «Подпорожская СОШ № 8» 

  
  

100,00   90,00 10,00     

  
- Оснащение учебно-материальной базы 

организаций – региональных инновационных 
площадок (МБОУ «Подпорожская СОШ № 3») 

  
  

230,00   207,00 23,00     

  
- Реновация  МБОУ «Важинский ОЦ»     4 650,00     4 650,00       

1.1.17. Мероприятия по организации питания 
обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях 

  1-4 квартал 26 316,00   25 822,00 494,00     

  
1.1.18. Подготовка школ к новому учебному году   2-4 квартал 669,00     669,00       
1.1.19. Строительство МБОУ «Подпорожская средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. М. 
Горького» на 400 мест 

  1-2 квартал 4 000,00     4 000,00     

  

  Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного 
образования детей Подпорожского района" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 2 996,00 0,00 587,00 2 409,00 0,00 

  
Комитет 

образования  

1.1.20. Обеспечение охранной сигнализации  в 3 
учреждениях дополнительного образования  

  1-4 квартал 375,00     375,00     
  

1.1.21. Осуществление вневедомственной охраны   1-4 квартал 200,00     200,00       



 5 

1.1.22. Обеспечение противопожарной безопасности 
образовательных учреждений 

  1-4 квартал 1 054,00     1 054,00     

  
1.1.23. Развитие инфраструктуры дополнительного 

образования 
  1-4 квартал 1 162,00 0,00 587,00 575,00 0,00   

  
  в том числе:                   
- Приобретение оборудования, инвентаря для 

организаций дополнительного образования 
(ДЮСШ) 

  1-4 квартал 510,00     510,00     

  
- Ремонт зданий МБОУДО «ПДШИ» и МБОУДО 

«Подпорожский ЦДТ» 
  июль 652,00   587,00 65,00     

  
1.1.24. Подготовка организаций дополнительного 

образования к новому учебному году 
  2-4 квартал 205,00     205,00     

  

  
Подпрограмма 4 "Развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости детей, подростков и 
молодежи" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 13 045,00 0,00 8 900,00 4 145,00 0,00 

  
Комитет 

образования  

1.1.25. Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи 

  1-4 квартал 13 045,00 0,00 8 900,00 4 145,00 0,00   
  

  в том числе:                 
  

- Организация занятости детей, подростков и 
молодежи (мероприятия) 

  
  

1 185,00     1 185,00     
  

- Содержание оздоровительно-образовательного 
лагеря с круглосуточным пребыванием детей 
(МБОУ "Никольская СОШ № 9", МБОУ 
"Винницкая школа-интернат") 

  

  

4 167,00   3 750,00 417,00     

  
- Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков 
    7 682,00   5 140,00 2 542,00     

  
- Проведение С-витаминизации     11,00   10,00 1,00       

  

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации 
муниципальной программы "Современное 
образование Подпорожского района" и прочие 
мероприятия в области образования" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 3 680,00 0,00 252,00 3 428,00 0,00 

  
Комитет 

образования  

1.1.26. Муниципальная поддержка одаренных детей 
системы образования Подпорожского района»   

1-4 квартал 900,00     900,00 
  

    

1.1.27. Развитие кадрового потенциала системы 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования (повышение квалификации) 

  
1-4 квартал 280,00   252,00 28,00 

  
    

1.1.28. Ликвидация аварийных ситуаций учреждений 
образования 

  1-4 квартал 2 500,00     2 500,00       



 6 

2. Мероприятия в сфере культуры, спорта и молодежной политики 
            

Итого по разделу "Мероприятия в сфере культуры, 
спорта и молодежной политики" 2020 103 014,30 0,00 17 335,90 85 678,40 0,00 

    

2.1. 

Реализация муниципальной программы 
"Развитие молодежной политики, физической 
культуры и массового спорта в Подпорожском 
районе" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 18 015,80 0,00 766,90 17 248,90 0,00 

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
2.1.1. Реализация мероприятий в области молодежной 

политики 
  2020 1 166,90   266,90 900,00       

2.1.2. Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта 

  2020 1 007,00     1 007,00 
  

  
  

2.1.3. Обеспечение доступности условий для занятий 
физической культурой и спортом 

  2020 15 841,90   500,00 15 341,90       

2.2. 

Реализация муниципальной программы 
"Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Подпорожском городском 
поселении на 2018-2022 годы" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 1 961,30 0,00 0,00 1 961,30 0,00 

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
2.2.1. Реализация мероприятий в области молодежной 

политики 
  2020 600,00     600,00 

      

2.2.2. Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта 

  2020 1 361,30     1 361,30 
  

    

2.3. 
Реализация муниципальной программы 
"Культура в Подпорожском городском 
поселении на 2018-2022 годы" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 37 567,10 0,00 8 570,60 28 996,50 0,00 

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
2.3.1. Реализация мероприятий по сохранению, 

развитию культурного наследия и потенциала 
населения  

  2020 24 258,55   5 408,85 18 849,70 
  

    

2.3.2. Реализация мероприятий в развитии 
библиотечного обслуживания 

  2020 13 308,55   3 161,75 10 146,80       

2.4. Строительство стадиона с футбольным полем с 
искусственным покрытием в городе 
Подпорожье  

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 2 500,00     2 500,00 

  

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
2.5. Развитие молодежной политики на территории 

МО "Важинское городское поселение" 
МО "Важинское 

городское 
поселение" 2020 97,70     97,70   

  АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 



 7 

2.6. Развитие физической культуры и спорта на 
территории МО "Важинское городское 
поселение" (проведение мероприятий в рамках 
муниципального задания) 

2020 5 814,10     5 814,10   

  

2.7. Сохранение и развитие культурного наследия и 
культурного потенциала населения в 
Важинском городском поселении (проведение 
мероприятий в рамках муниципального 
задания) 

2020 9 188,00   2 073,70 7 114,30   

  

2.8. Развитие библиотечного обслуживания в 
Важинском городском поселении 2020 2 000,70   1 060,00 940,70     

2.9. Развитие физической культуры и спорта на 
территории МО "Вознесенское городское 
поселение" (проведение мероприятий в рамках 
муниципального задания) 

МО "Вознесенское 
городское 

поселение" 2020 3 000,00     3 000,00   

  АМО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

2.10. Разработка проектно-сметной документации по 
капитальному ремонту физкультурно-
оздоровительного комплекса в п. Вознесенье 

2020 1 400,00     1 400,00   
  

2.11. Организация деятельности учреждений в сфере 
культуры и сфере поддержки и развития 
массового спорта 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 
2020 11 313,77   1 500,60 9 813,17   

  АМО 
"Никольское 

городское 
поселение" 2.12. Поддержка муниципальных образований 

Ленинградской области по развитию 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

2020 1 052,60   1 000,00 52,60   

Ремонт 
танцевального 

зала 
Никольского ДК 

2.13. Сохранение и развитие культурного наследия и 
культурного потенциала населения Винницкого 
сельского поселения 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 
2020 3 893,93   684,90 3 209,03   

  АМО 
"Винницкое 

сельское 
поселение" 2.14. Развитие библиотечного обслуживания 

Винницкого сельского поселения 2020 4 081,60   679,20 3 402,40     

2.15. Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта 2020 75,00     75,00   

  

2.16. Поддержка муниципальных образований 
Ленинградской области по развитию 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения 

2020 1 052,70   1 000,00 52,70   

Укрепление 
материально-

технической базы 
библиотек и домов 

культуры 

  

Создание комфортных условий для проживания населения и повышение эффективности и надёжности функционирования жилищно-
коммунального хозяйства  

3. Мероприятия в сфере инженерной инфраструктуры, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
Итого по разделу "Мероприятия в сфере инженерной 
инфраструктуры, жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства" 

2020 98 944,07 6 017,50 51 832,60 40 820,97 273,00 
    



 8 

Реализация действующих муниципальных (государственных) 
программ 

2020 98 944,07 6 017,50 51 832,60 40 820,97 273,00     

3.1. Разработка и экспертиза ПСД, инженерные 
изыскания 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 5 014,20     5 014,20     Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

3.2. Строительство новых объектов и систем 
коммунальной инфраструктуры, в том числе 
газопровода в г. Подпорожье 

2 415,00     2 415,00   Строительство 
газопровода в г. 

Подпорожье 
3.3. Ремонт участков тепловых сетей в г. 

Подпорожье 
2 603,60     2 603,60     

3.4. Актуализация схемы теплоснабжения на 2020 
год 

300,00     300,00     

3.5. Проверка сметной документации 100,00     100,00     
3.6. Замена светильников уличного освещения 100,00     100,00     
3.7. Оборудование, замена и обслуживание 

приборов учета 
67,00     67,00     

3.8. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого 
имущества, организация постановки на учет 

25,00     25,00     

3.9. Организация управления бесхозяйными 
объектами недвижимого имущества 

28,00     28,00     

3.10. Реализация мероприятий в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

1 550,00     1 550,00   Установка окон 
ПВХ,  

светодиодных 
светильников в 
учреждениях 
образования. 

Ремонт кровли 
здания архива 

Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

3.11. Оборудование и содержание мест отдыха детей 
и взрослого населения на территории МО 
"Подпорожское городское поселение" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 1 839,47   750,00 1 089,47   Приобретение 
детских игровых 

комплексов, 
содержание и 

ремонт детских 
дворовых 
площадок 

Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

3.12. Озеленение территории МО "Подпорожское 
городское поселение" 

4 700,00     4 700,00     

3.13. Поддержание санитарного состояния 
территории МО "Подпорожское городское 
поселение" 

1 700,00     1 700,00     

3.14. Организация и содержание мест захоронения 1 300,00     1 300,00     

3.15. Прочие мероприятия по благоустройству 
территории МО "Подпорожское городское 
поселение" 

1 600,00     1 600,00     



 9 

3.16. Мероприятия по предотвращению 
распространения и ликвидации борщевика 
Сосновского 

100,00     100,00     

3.17. Снос расселенных аварийных жилых домов  2 000,00     2 000,00     
3.18. Благоустройство населенных пунктов на 

территории МО "Подпорожское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 
декабря 2018 года № 147-оз) 

2 788,90   2 500,00 278,90 10,00 Ремонт уличного 
освещения, ремонт 
дорог в сельских 

населенных 
пунктах  

3.19. Благоустройство территории города 
Подпорожье (реализация областного закона от 
15 января 2018 года № 3-оз) 

2 374,20   2 136,70 237,50   Благоустройство 
территории у 

Братского 
захоронения 

советских воинов, 
погибших в 1941-

1944 гг. 

3.20. Мероприятия по формированию комфортной 
городской среды в г. Подпорожье 

2 600,00     2 600,00     АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 
3.22. Актуализация схем теплоснабжения МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2020 300,00     300,00     

3.23. Газификация общественной бани 100,00     100,00     
3.24. Ремонт ветхих тепловых сетей 180,00     180,00     
3.25. Содержание муниципального жилищного 

фонда, обеспечение его сохранности 
850,00     850,00     

3.26. Установка детских площадок 526,30   500,00 26,30     
3.27. Благоустройство территории п. Важины 

(реализация областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз) 

1 208,90   1 068,40 140,50   Ремонт запани 

3.28. Благоустройство сельских населенных пунктов 
в МО "Важинское городское поселение" 
(реализация областного закона от 28 декабря 
2018 года № 147-оз) 

2 800,30   2 500,00 300,30   Устройство 2-х 
детских площадок 
и ремонт дорог в 

сельских 
населенных 

пунктах 
3.29. Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации борщевика 
Сосновского 

55,00     55,00   
  

3.30. Прочие мероприятия по благоустройству 
территории МО "Важинское городское 
поселение" 

1 028,70     1 028,70   
  

3.31. Мероприятия по формированию земельных 
участков, проведения кадастровых работ. 
Выполнение работ по описанию 
местоположения границ территориальных зон 

737,50     737,50   

  

3.32. Снос расселенных аварийных жилых домов  140,70     140,70     



 10 

3.33. Экспертиза проектно-сметной документации по 
строительству навеса-площадки для щепы 

МО "Вознесенское 
городское 

поселение" 

2020 650,00     650,00     АМО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

3.34. Строительно-монтажные работы по 
строительству навеса-площадки для щепы 

8 500,00   8 330,00 170,00     

3.35. Получение ТУ от ПАО "ЛенЭнерго" на 
технологическое присоединение котельной 

40,00     40,00   
  

3.36. Монтаж единого диспетчерского пульта 
управления оборудованием технически 
перевооруженной котельной 

500,00     300,00 200,00 
  

3.37. Благоустройство населенных пунктов на 
территории МО "Вознесенское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 
декабря 2018 года № 147-оз) 

2 786,70   2 500,00 278,70 8,00 Ремонт дорог в 
сельских 

населенных 
пунктах, установка 

остановочного 
павильона и др. 

работы 
3.38. Благоустройство территории п. Вознесенье 

(реализация областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз) 

1 198,40   1 068,40 120,00 10,00 Ремонт дороги по 
ул. Мариинская 

наб., 
строительство 

пожарных пирсов 
3.39. Мероприятия по формированию комфортной 

городской среды в п. Вознесенье 
14 820,00 3 000,00 10 000,00 1 820,00   Благоустройство 

парка по ул. 
Комсомольской, д. 

5-а 
3.40. Ремонт участков сетей теплоснабжения и 

горячего водоснабжения 
МО "Никольское 

городское 
поселение" 

2020 4 950,00   4 500,00 450,00     АМО 
"Никольское 

городское 
поселение" 

3.41. Благоустройство населенных пунктов на 
территории МО "Никольское городское 
поселение" (реализация областного закона от 28 
декабря 2018 года № 147-оз) 

2 785,00   2 500,00 280,00 5,00 Проектирование 
блок-модульной 

котельной на 
сжиженном 

углеводородном 
газе 

3.42. Благоустройство территории п. Никольский 
(реализация областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз) 

1 199,00   1 068,40 120,60 10,00 Устройство 
тротуара по пр. 
Речного Флота 

(частично) 
3.43. Мероприятия по формированию комфортной 

городской среды в п. Никольский 
9 939,70 3 017,50 6 126,50 795,70   Благоустройство 

сквера у школы 

3.44. Поддержание санитарного состояния 
территории МО "Никольское городское 
поселение" 

700,00     700,00   
  

3.45. Установка детских игровых комплексов в п. 
Никольский 

631,60   600,00 31,60   
  

3.46. Устройство площадок для сбора ТКО 2 299,80   2 115,80 184,00   11 ед. 



 11 

3.47. Мероприятия, направленные на строительство 
(реконструкцию) объектов теплоэнергетики, 
включая проектно-изыскательские работы 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2020 2 000,00     2 000,00   Разработка ПСД на 
модернизацию 

котельной 

АМО 
"Винницкое 

сельское 
поселение" 3.48. Проверка сметной документации 100,00     100,00     

3.49. Благоустройство сельских населенных пунктов 
в МО "Винницкое сельское поселение" 
(реализация областного закона от 28 декабря 
2018 года № 147-оз) 

2 652,70   2 500,00 132,70 20,00 Ремонт дорог в 
сельских 

населенных 
пунктах. 

Устройство 
пешеходного 

моста в д. 
Шондовичи 

3.50. Благоустройство территории с. Винницы 
(реализация областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз) 

1 138,40   1 068,40 60,00 10,00 Ремонт подвесного 
моста 

3.51. Снос расселенных аварийных жилых домов  510,00     510,00     

3.52. Устройство площадок для сбора ТКО 410,00     410,00   15 ед. 

4. Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 
и транспортного обслуживания" 2020 89 065,60 0,00 22 464,60 66 601,00 0,00 

    

Реализация действующих муниципальных (государственных) 
программ 2020 89 065,60 0,00 22 464,60 66 601,00 0,00     

4.1. Капитальный ремонт и ремонт дорог общего 
пользования местного значения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 9 168,30   2 218,30 6 950,00   Ремонт участков 
автомобильных 

дорог по адресам: 
пр. Ленина, ул. 

Исакова, ул. 
Гнаровская 

Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

4.2. Ремонт дворовых территорий и проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 

500,00     500,00     

4.3. Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

200,00     200,00   Реконструкция 
пер. Полевой 

4.4. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения МО 
"Подпорожское городское поселение"  

15 360,00     15 360,00     

4.5. Обеспечение безопасности дорожного 
движения МО "Подпорожское городское 
поселение" 

4 900,00     4 900,00     



 12 

4.6. Паспортизация автомобильных дорог местного 
значения общего пользования 

900,00     900,00     

4.7. Поддержка автотранспортного предприятия 9 400,00     9 400,00     

4.8. Поддержка автотранспортного предприятия МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

12 100,00     12 100,00     

4.9. Строительство автостанции в г. Подпорожье 3 700,00     3 700,00     

4.10. Капитальный ремонт и ремонт дорог общего 
пользования местного значения 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2020 3 978,30   3 225,80 752,50   Ремонт участков 
автомобильных 

дорог по адресам: 
ул. Зеленая, ул. 
Сосновая, ул. 

Южная 

АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 

4.11. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения МО 
"Важинское городское поселение" 

1 250,80     1 250,80     

4.12. Обеспечение безопасности дорожного 
движения МО "Важинское городское 
поселение" 

50,00     50,00     

4.13. Инвентаризация и паспортизация 
автомобильных дорог местного значения 
общего пользования 

25,00     25,00     

4.14. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, 
имеющих приоритетный социально значимый 
характер 

МО "Вознесенское 
городское 

поселение" 

2020 6 120,00   5 263,00 857,00   Ремонт 
автомобильных 

дорог по адресам: 
ул. Пионерская, 
ул. Молодежная 

АМО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

4.15. Капитальный ремонт и ремонт дорог общего 
пользования местного значения 

1 766,70   949,80 816,90     

4.16. Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения МО 
"Вознесенское городское поселение"  

1 400,00     1 400,00     

4.17. Капитальный ремонт и ремонт дорог общего 
пользования местного значения 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2020 494,50   177,50 317,00   Ремонт ул. 
Подгорная 

АМО 
"Никольское 

городское 
поселение" 4.18. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, 
имеющих приоритетный социально значимый 
характер 

10 566,30   9 666,30 900,00   Ремонт участков 
автомобильных 

дорог по адресам: 
пр. Речного Флота, 

ул. Новая 
4.19. Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО 
"Никольское городское поселение"  

300,00     300,00     

4.20. Установка остановочного павильона на 
центральной остановке на пр. Речного Флота 

250,00     250,00     



 13 

4.21. Капитальный ремонт и ремонт дорог общего 
пользования местного значения 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2020 1 421,10   963,90 457,20     АМО 
"Винницкое 

сельское 
поселение" 4.22. Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО 
"Винницкое сельское поселение"  

2 114,60     2 114,60     

4.23. Поддержка автотранспортного предприятия 3 100,00     3 100,00     Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

5. Мероприятия в сфере жилищного строительства и улучшения жилищных условий населения 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере жилищного 
строительства и улучшения жилищных условий населения" 

2020 45 607,80 2 798,32 15 308,08 27 501,40 0,00 
    

Реализация действующих муниципальных (государственных) 
программ 2020 45 607,80 2 798,32 15 308,08 27 501,40 0,00     

5.1. Улучшение жилищных условий молодых 
граждан (молодых семей) подпрограммы 
«Содействие в обеспечении жильем граждан 
Ленинградской области» Государственной 
программы Ленинградской области 
«Формирование городской среды и обеспечение 
качественным жильём граждан на территории 
Ленинградской области» 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 637,62   637,62     Выдача 1 семье 
сертификата на 
приобретение 

(строительство) 
жилого 

помещения 

Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

5.2. Переселение граждан из аварийного 
многоквартирного жилого фонда на территории 
Подпорожского городского поселения 

22 895,00     22 895,00     

5.3. Улучшение жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита 
(займа) 

811,52   811,52     Выдача 1 семье 
сертификата на 
приобретение 

(строительство) 
жилого помещения 

5.4. Предоставление социальной выплаты для 
приобретения жилого помещения, гражданам, 
подвергшимся радиационному воздействию 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС 

1 703,03 1 703,03         

5.5. Обеспечение жильем граждан в соответствии с 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах" 

3 715,70   3 715,70       



 14 

5.6. Ремонт аварийного жилищного фонда       300,00     

5.7. Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт 

      3 000,00     

5.8. Предоставление ветеранам ВОВ 
единовременной денежной выплаты на 
проведение капитального ремонта жилых домов 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

3 440,00   3 440,00       

5.9. Предоставления социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 
в рамках  ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2020 4 179,87 331,19 3 347,18 501,50   Выдача 4 семьям 
сертификатов на 

приобретение 
(строительство) 

жилого 
помещения 

АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 

5.10. Улучшение жилищных условий граждан с 
использованием средств ипотечного кредита 
(займа) 

900,00   900,00     Выдача 1 семье 
сертификата на 
приобретение 

(строительство) 
жилого помещения 

5.11. Предоставления социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 
в рамках  ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» 

МО "Вознесенское 
городское 

поселение" 

2020 3 071,90 237,80 2 404,00 430,10   Выдача 3 семьям 
сертификатов на 

приобретение 
(строительство) 

жилого помещения 

  

5.12. Предоставления социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 
в рамках  ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2020 628,66 526,30 52,06 50,30   Выдача 1 семье 
сертификата на 
приобретение 

(строительство) 
жилого 

помещения 

АМО 
"Никольское 

городское 
поселение" 



 15 

5.13. Взносы региональному оператору на 
капитальный ремонт 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2020 324,50     324,50     АМО 
"Винницкое 

сельское 
поселение" 

6. Мероприятия в сфере развития систем электроэнергетики 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере развития систем  
электроэнергетики"  2020 34 467,00 0,00 2 000,00 32 467,00 0,00     

6.1. Организация и содержание наружного 
освещения улиц и территорий Подпорожского 
городского поселения 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 19 121,00   2 000,00 17 121,00     Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
6.2. Ремонт и содержание уличного освещения 

территорий Важинского городского поселения 
МО "Важинское 

городское 
поселение" 

2020 2 780,00     2 780,00     АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 
6.3. Ремонт и содержание уличного освещения в п. 

Вознесенье 
МО "Вознесенское 

городское 
поселение" 

2020 3 450,00     3 450,00     АМО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

6.4. Организация уличного освещения и ремонт 
имеющихся сетей в п. Никольский 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2020 1 200,00     1 200,00     АМО 
"Никольское 

городское 
поселение" 

6.5. Организация наружного освещения населенных 
пунктов Винницкого сельского поселения 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2020 7 916,00     7 916,00   

  

АМО 
"Винницкое 

сельское 
поселение" 

7. Развитие малого и среднего предпринимательства               

Итого по разделу "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 

2020 4 104,45 0,00 3 042,79 1 061,66 0,00 
    

7.1. Реализация муниципальной программы 
Подпрограмма "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в 
Подпорожском муниципальном районе"  

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 3 784,45     3 042,79   741,66       Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
7.2. Реализация муниципальной программы 

"Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства в Подпорожском 
городском поселении на 2018-2020 годы" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 100,00       100,00       Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 



 16 

7.3. Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории МО 
"Вознесенское городское поселение" 

МО "Вознесенское 
городское 

поселение" 

2020 50,00       50,00       АМО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

7.4. Развитие и поддержка малого 
предпринимательства на территории  МО 
"Важинское  городское поселение" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 

2020 60,00       60,00       АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 
7.5. Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на территории  МО 
"Никольское городское поселение" 

МО "Никольское 
городское 

поселение" 

2020 60,00       60,00       АМО 
"Никольское 

городское 
поселение" 

7.6. Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории МО 
"Винницкое сельское поселение" 

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 

2020 50,00       50,00       АМО 
"Винницкое 

сельское 
поселение" 

8. Правопорядок и безопасность                   

Итого по разделу "Правопорядок и безопасность" 2020 7 779,20 0,00 0,00 7 779,20 0,00     

8.1. 
Реализация муниципальной программы 
"Безопасность Подпорожского муниципального 
района Ленинградской области" 

МО 
"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

2020 7 052,20 0,00 0,00 7 052,20 0,00 

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
8.1.1. Подпрограмма "Профилактика правонарушений 

и террористических угроз в Подпорожском 
районе"  

  2020 6 352,20     6 352,20       

8.1.2. Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Подпорожского района"  

  2020 700,00     700,00       

8.2. 
Реализация муниципальной программы 
"Безопасность Подпорожского городского 
поселения на 2018-2020 годы" 

МО 
"Подпорожское 

городское 
поселение" 

2020 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
8.2.1. Подпрограмма "Профилактика правонарушений 

и террористических угроз в Подпорожском 
городском поселении"  

  2020 100,00     100,00       

8.2.2. Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Подпорожского городского поселения"  

  2020 200,00     200,00       



 17 

8.3. 
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
Важинского городского поселения 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 
2020 60,00     60,00 

    АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 

8.4. 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
на территории МО "Важинское городское 
поселение" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 
2020 110,00     110,00 

    АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 

8.5. Обеспечение общественной безопасности МО 
"Важинское городское поселение" 

МО "Важинское 
городское 

поселение" 
2020 65,00     65,00 

    АМО 
"Важинское 
городское 

поселение" 

8.6. Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Вознесенского городского поселения 

МО "Вознесенское 
городское 

поселение" 
2020 80,00     80,00 

    АМО 
"Вознесенское 

городское 
поселение" 

8.7. Мероприятия в сфере пожарной безопасности, 
ГО и ЧС  

МО "Никольское 
городское 

поселение" 
2020 50,00     50,00 

    АМО 
"Никольское 

городское 
поселение" 

8.8. Обеспечение безопасности на территории МО 
Винницкое сельское поселение  

МО "Винницкое 
сельское 

поселение" 
2020 62,00     62,00 

    АМО 
"Винницкое 

сельское 
поселение" 

ИТОГО по плану мероприятий 2020 509 596,02 8 815,82 176 644,97 323 862,23 273,00 
    

 


